РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н  И  Е
 от  21.12. 2020 года                                                                                        №764

«Об  администрировании доходов

 бюджета Дубровского муниципального

 района Брянской области
 на 2021 год»

В соответствии со статьей  160.1 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года №85н  «О порядке формирования и применения кодов  бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Решением Дубровского районного Совета народных депутатов «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 15.12.2020 года №119-7
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Отдел образования администрации Дубровского района следующими полномочиями администратора доходов:

- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

-    осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

-  принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства  для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет Дубровского муниципального района Брянской области и представление уведомлений в орган Федерального казначейства;
- принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемые в соответствии с ним нормативные правовые акты Дубровского  муниципального района Брянской области, регулирующие бюджетные правоотношения.

       2. Закрепить  за Отделом образования  администрации   Дубровского района полномочия администратора доходов бюджета Дубровского муниципального района Брянской области по кодам бюджетной классификации Российской Федерации (приложение1).

      3.  Контроль за исполнением  настоящего Приказа возложить на начальника отдела   образования администрации Дубровского района Косолапову А. В.

 Глава администрации
 Дубровского района                                                                   И. А. Шевелёв
Приложение 1

к постановлению

администрации
Дубровского района

 «Об администрировании доходов бюджета

Дубровского муниципального

 района Брянской области на 2021 год» от
21.12.2020 года №764
Перечень
видов доходов, администратором которых является Отдел образования администрации Дубровского района
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование доходов Дубровского муниципального района Брянской области
	Нормативный правовой акт, являющийся основанием для администрирования доходов (определяющий право требования к плательщику и устанавливающий размер платежа)

	Администратора доходов
	Доходов бюджета Дубровского муниципального района Брянской области

	905
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	905
	2 02 25027 05 0000 120
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	202 25491 05 0000 150
	Субсидии  бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 02 25520 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85-н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 02 30029 05 0000 150
	Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими  образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 02 39999 05 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 02 45303 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных организаций
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения

	905
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О  порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения